
 

     

 

 

Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici”;  

 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 

modificazioni; 

 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 

modificazioni; 

 

Visto l’Art. 61 punto 3 del Regolamento di Amministrazione Finanza e 

Contabilità del Politecnico di Milano; 

 

Visto l’art. 59 c. 2 del Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del 

Politecnico di Milano, sulle funzioni dei dirigenti in merito all’autorizzazione a 

contrarre; 

 

Vista la determina n. prot. 29456 del 22 marzo 2018 con la quale si 

individuavano i presupposti per una procedura negoziata senza bando per motivi 

tecnici previo avviso di pre-consultazione per verificare l’unicità di un singolo 

operatore economico in grado di fornire un’apparecchiatura per la 

determinazione della figura di merito (ZT) di materiali termoelettrici per il 

laboratorio di Prove Materiali;  

 

Visto l’avviso di consultazione del mercato Prot. n. 0036036 del 11/04/2018 con 

scadenza 10 maggio 2018; 

 
Accertato che dalla consultazione preliminare del mercato come sopra 

richiamata è stata presentata una sola candidatura quella dell’operatore LINSEIS 

INSTRUMENTS snc di ing.Andergassen G. & C. snc di BOLZANO, unico 

DIREZIONE GENERALE 

 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 

Data………………………………… 

Titolo…………Classe…………… 

UOR………….. 

Prot. n. 0047968 del 15/05/2018 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 

 

rivenditore autorizzato in Italia della casa madre Linseis GmbH, il quale è in 

grado di fornire l’apparecchiatura per un importo di € 95.000 + IVA;  

 
Preso atto che sussistono come già rilevato nella determina a contrarre n. prot. 

29456 del 22 marzo 2018 tutti i requisiti per aggiudicare mediante procedura 

negoziata senza bando ex art. 63 comma 2.b punto 2 del d.lgs.50/2016 e che 

pertanto non si richiamano nella narrativa della presente determina; 

 
Accertato anche che l'assenza di concorrenza non è il risultato di una 

limitazione artificiale dei parametri dell'appalto in quanto solo il fornitore 

individuato consente di assicurare gli standard tecnici richiesti dal Dipartimento 

di Meccanica per la realizzazione delle attività di laboratorio;  

 

Constatato che i beni oggetto di fornitura sono infungibili in quanto alla luce 

della relazione istruttoria possono essere forniti da un unico operatore economico 

LINSEIS INSTRUMENTS snc tramite il suo rivenditore che è l’unico ad 

assicurare il soddisfacimento delle esigenze tecniche e economiche richieste dal 

Dipartimento di Meccanica; 

 

DECRETA 

 

Di aggiudicare a favore della LINSEIS INSTRUMENTS snc di 

ing.Andergassen G. & C. snc di BOLZANO, unico rivenditore autorizzato in 

Italia della casa madre Linseis GmbH,  con procedura negoziata senza bando ex 

art. l’art. 63 c.2.b punto 2 per l’acquisto di fornire un apparecchiatura acquisire di 

un’apparecchiatura per la determinazione della figura di merito (ZT) di materiali 

termoelettrici. 

 

Di imputare l’importo di € 95.000,00 + IVA sul progetto STI3CATE01 - chiave di 
conto P.04.03 Strumenti    
 

 

Di nominare: 

Responsabile del Procedimento ing. Alessandro Tosi Giorcelli 

Direttore dell’Esecuzione del Contratto prof. Carlo Mapelli 
 

 

 

  Il Direttore Generale 

(Ing. Graziano Dragoni) 

 

 

Firmata digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2018-05-15T07:47:44+0000
	GRAZIANO DRAGONI




